審議会等の議事の要旨 (要点)

(基本情報)

(基本用報)	
会議名称	令和 5 年度第 7 回立川市生涯学習推進審議会
開催日時	令和6年3月15日(金曜日)午後6時30分~午後8時10分
開催場所	立川市女性総合センター(アイム)5階第2学習室
次第	1. 開会
	2. 会長挨拶
	3. 報告事項
	(1) たちかわ市民交流大学企画運営委員会の会議録について
	4. 協議事項
	(1) 令和5年度第6回立川市生涯学習推進審議会 会議録について
	(2) 立川市第7次生涯学習推進計画策定に向けた検討について
	5. その他
	(1) 令和 5 年度第 4 回立川市議会定例会報告
	(2) 東京都市町村社会教育委員連絡協議会定期総会について
配付資料	1. 令和5年度第3回たちかわ市民交流大学企画運営委員会議事概要
	2. 令和5年度第6回立川市生涯学習推進審議会 会議録(案)
	3. 令和5年(2023年)第4回立川市議会定例会報告
出席者	[委 員] 倉持 伸江 会長 楢崎 茂彌 副会長
	大橋 正則 委員 柴 香里 委員
	梅田 茂之 委員 竹内 英子 委員
	難波 敦子 委員 宮本 直樹 委員
	岩元 喜代子 委員 杉浦 早苗 委員
	[事務局] 生涯学習推進センター長 庄司 康洋
	同 管理係長 加藤 暁子
	同 管理係員 大須賀 雄大(記)
公開及び非公開	公開
傍聴者数	0 人
会議結果	1. 開会
	2. 会長挨拶
	3. 報告事項
	(1) たちかわ市民交流大学企画運営委員会の会議録について
	・会議に出席した委員より概要説明を行った。
	4. 協議事項
	(1) 立川市第7次生涯学習推進計画策定に向けた検討について
	・次期計画に向けて、第6次生涯学習推進計画を基に意見交換
	を行った。
	(2) 令和 5 年度第 6 回立川市生涯学習推進審議会 会議録について
	・ご提示の通りご承認をいただいた。

	5. その他
	(1) 令和 5 年度第 4 回立川市議会定例会報告
	・生涯学習に関する項目を中心に説明を行った。
	(2) 東京都市町村社会教育委員連絡協議会定期総会について
	・定期総会の概要を説明し、欠席予定者から委任状をご提出
	いただいた。
担当	立川市教育委員会事務局教育部 生涯学習推進センター 管理係
	電話 042-527-5757